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Стр. 1 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5 /02 ) и шлен 24 став 1  тпшка 3 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв (Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв бр.5/2006), Градпнашалникпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв дпнесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За пбјавуваое на Одлука за измена на расппредпт на средствата вп Буџетпт  

на Општина Дпрче Петрпв за 2013 гпдина 
 

 
 
 

Се пбјавува Одлуката за измена на расппредпт на средствата вп Бучетпт на 
Опщтина Дпрше Петрпв за 2013 гпдина, щтп Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв ја дпнесе  
на Шестата Седница на Спветпт, пдржана на ден 23.07.2013 гпдина. 
 
 
 
 
 
 
Брпј 08-2309/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
пд 23.07.2013 гпдина                        ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                                                                          Спкпл Митрпвски с.р.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Стр. 2 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 34 од Законот за Буџетите (Сл.весник на РМ бр.64/2005, 2008), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 06-тата седница одржана на 23.07.2013г. ја донесе следната: 
 
 

О   Д   Л   У   К   А 
За измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Ѓорче Петров 

за 2013 година 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средства во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 
2013 година на следниот начин: 
 

      
           Потпрограма и назив на потпрограмата 
 
                   Потставка и опис на потставката                                       Буџет   Самофинан.   Дотации    Донации   Кредити 

 

 E00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

             425920 Услуги за копирање, печатење и издавање               200.000    0         0        0       0 

             425310 Правни услуги      270.000   0         0                0      0 

             424420 Поправки и одржување на софтверска и  

             Хардверска опрема                  150.000   0         0  0      0 

            421320 Телефон и телефакс     230.000   0          0  0      0 

ЕА0 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА       

            486120 Купување на камиони              -1.200.000   0         0               0                 0  

            480190 Купување на друга опрема                  100.000    0         0               0                 0 

Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА       

            425990 Други договорни услуги                  800.000   0         0               0      0 

ЈА0 ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

            482820 Изградба на капацитети во енергетиката   500.000   0         0  0      0 

JIA  ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО РЕОНОТ НА с. ВОЛКОВО 

        482320  Изградба на пречистителни станици и колектори     -2.050.000   0          0  0      0 

   L00  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  

        463120 Трансфери до спортски клубови                            1.000.000   0             0  0      0 

 

                                                                                                                0     0          0                0      0 
 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Ѓорче 

Петров и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2013 година. 
 
 
 
Бр. 07-2268/3                  Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 23.07.2013                  Претседател, 
Скопје                        Александар Стојкоски с.р. 
  



 
 

Стр. 3 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5 /02 ) и шлен 24 став 1  тпшка 3 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв (Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв бр.5/2006), Градпнашалникпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв дпнесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За пбјавуваое на Одлука за птвараое на наменска сметка за дпнации 

 
 

 
Се пбјавува Одлуката за птвараое на наменска сметка за дпнации, щтп Спветпт 

на Опщтина Дпрше Петрпв ја дпнесе на Шестата Седница на Спветпт, пдржана на ден 
23.07.2013 гпдина. 
 
 
 
 
 
 
Брпј 08-2309/2            ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
пд 23.07.2013 гпдина                                           ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                                                              Спкпл Митрпвски с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Стр. 4 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

 

 

           

Врз пснпва на шлен 38 став 1 алинеа 12 и шлен 39 став 2 пд Закпнпт за бучети 
(Сл.весник на Р.М. бр.65/05; 4/08; 103/08; 156/09; 95/2010; 180/2011 и 171/2012), глава 
IV, тпшка 17 пд Упатствптп за нашинпт на трезпрскп рабптеое (Сл.весник на Р.М. бр. 
161/09; 171/10 и 118/12) какп и врз пснпва на шлен 16 став 1 тпшка 37 пд Статутпт на 
Oпщтина Дпрше Петрпв (Сл.гласник на Oпщтина Дпрше Петрпв бр. 05/06), Спветпт на 
Oпщтина Дпрше Петрпв на 6-тата седница пдржана на 23.07.2013 гпдина, дпнесе: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за птвараое на наменска сметка за дпнации 

 
 

Член 1 
 
 Опщтина Дпрше Петрпв вп рамките на свпите трезпрски сметки да птвпри 
ппсебна наменска сметка за дпнации. 
 

Член 2 
 
 На пваа сметка ќе се уплатуваат средствата пд правни и физишки лица, какп 
дпнација за ппмпщ на настраданите пд невреметп щтп ја зафати Опщтина Дпрше 
Петрпв на 09.07.2013 гпдина. 
 

Член 3 
 
 Одлуката стапува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“. 
 
 
 
 
 
Брпј  07- 2268/4     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Од 23.07.2013 гпдина                                                                    Претседател 
Скппје                                                                                  Александар Стпјкпски с.р. 
       
 
 
 
 

 

 



 
 

Стр. 5 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5 /02 ) и шлен 24 став 1  тпшка 3 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв (Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв бр.5/2006), Градпнашалникпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв дпнесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За пбјавуваое на Одлука за впсппставуваое на спрабптка ппмеду  

Општина Дпрче Петрпв и Град Скппје за санираое на дупки 
 

 
 

Се пбјавува Одлуката за впсппставуваое на спрабптка ппмеду Опщтина Дпрше 
Петрпв и Град Скппје за санираое на дупки, щтп Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв ја 
дпнесе на Шестата Седница на Спветпт, пдржана на ден 23.07.2013 гпдина. 
 
 
 
Брпј 08-2309/3                                                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од 23.07.2013 гпдина                                ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                                                                       Спкпл Митрпвски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Стр. 6 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

            
Врз пснпва на шлен 36, а вп врска сп шлен 14 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 

(„Службен Весник на РМ“ бр.5/02), шлен 4 пд Закпнпт за медуппщтинска спрабптка 
(„Службен Весник на РМ“ бр.79/09), Одлука за впсппставуваое спрабптка ппмеду Град 
Скппје и ппщтините вп градпт Скппје за санација на ударни дупки („Службен Гласник 
на Град Скппје“ бр. 8/13) и шлен 16 став 1 тпшка 37 пд Статутпт на Опщтина Дпрше 
Петрпв („Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“ бр.5/06), Спветпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв на 6-тата седница пдржана на 23.07.2013 гпдина, дпнесе 
 
 

ОДЛУКА 
за впсппставуваое спрабптка ппмеду Општина Дпрче Петрпв и Град Скппје 

за санација на ударни дупки 
 
 

Член 1 
 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв дава спгласнпст за 
впсппставуваое спрабптка ппмеду Опщтина Дпрше Петрпв и Град Скппје заради 
пстваруваое на заеднишка цел и интерес за санација на ударни дупки на улици вп 
надлежнпст на Опщтина Дпрше Петрпв. 
 

Член 2 
 

 Вп пстваруваое на спрабптката, Град Скппје ќе ушествува сп финанскиски 
средства пбезбедени пд Бучетпт на Градпт Скппје за перипд пд 2013-2016 гпдина вп 
изнпс пд 9.000.000,00 денари. 
 

Член 3 
 

 За реализација на пваа Одлука Градпнашалникпт на Опщтина Дпрше Петрпв и 
Градпнашалникпт на Град Скппје ќе склушат Дпгпвпр вп фпрма и спдржина прппищана 
сп Закпнпт за медуппщтинска спрабптка. 
 

Член 4 
 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
„Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“. 
 
 
 
Брпј 07-2268/5     Спвет на Општина Дпрче Петрпв 
Од 23.07.2013 гпдина          Претседател 
Скппје              Александар Стпјкпски с.р. 



 
 

Стр. 7 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5 /02 ) и шлен 24 став 1  тпшка 3 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв (Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв бр.5/2006), Градпнашалникпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв дпнесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За пбјавуваое на Одлука за впсппставуваое на спрабптка ппмеду  
Општина Дпрче Петрпв и Град Скппје за рекпнструкција на улици 

 
 
 

Се пбјавува Одлуката за впсппставуваое на спрабптка ппмеду Опщтина Дпрше 
Петрпв и Град Скппје за рекпнструкција на улици, щтп Спветпт на Опщтина Дпрше 
Петрпв ја дпнесе на Шестата Седница на Спветпт, пдржана на ден 23.07.2013 гпдина. 
 
 
 
 
Брпј 08-2309/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
пд 23.07.2013 гпдина                               ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                                                              Спкпл Митрпвски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Стр. 8 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

 

         
Врз пснпва на шлен 36, а вп врска сп шлен 14 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 

(„Службен Весник на РМ“ бр.5/02), шлен 4 пд Закпнпт за медуппщтинска спрабптка 
(„Службен Весник на РМ“ бр.79/09) и шлен 16 став 1 тпшка 37 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв („Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“ бр.5/06), Спветпт на 
Опщтина Дпрше Петрпв на 6-тата седница пдржана на 23.07.2013 гпдина, дпнесе 
 
 

ОДЛУКА 
за впсппставуваое спрабптка ппмеду Општина Дпрче Петрпв и Град Скппје 

за рекпнструкција на улици 
 
 

Член 1 
 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв дава спгласнпст за 
впсппставуваое спрабптка ппмеду Опщтина Дпрше Петрпв и Град Скппје заради 
пстваруваое на заеднишка цел и интерес за рекпнструкција на крак на ул. Црнпгпрска 
(пд ул.Радущка дп ул.Лука Герпв) и рекпнструкција на крак I, II и III кај паркшетп пред 
надвпзникпт на ул.Лука Герпв. 
 

Член 2 
 

 Рекпнструкцијата на улиците пд шлен 1 пд пваа Одлука ќе се реализира сп 

денари.  
 

Член 3 
 

 За реализација на пваа Одлука Градпнашалникпт на Опщтина Дпрше Петрпв и 
Градпнашалникпт на Град Скппје ќе склушат Дпгпвпр вп фпрма и спдржина прппищана 
сп Закпнпт за медуппщтинска спрабптка. 
 

Член 4 
 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
„Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“. 
 
 
Брпј 07-2268/6     Спвет на Општина Дпрче Петрпв 
Од 23.07.2013 гпдина           Претседател 
Скппје                         Александар Стпјкпски с.р. 

средства пд Бучетпт на Опщтина Дпрше Петрпв за 2013 гпдина вп изнпс пд 2.853.166,00 
денари и средства пд Бучетпт на Градпт Скппје за 2013 гпдина вп изнпс пд 2.853.165,00 



 
 

Стр. 9 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

 

 
 
 
Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5 /02 ) и шлен 24 став 1  тпшка 3 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв (Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв бр.5/2006), Градпнашалникпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв дпнесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст за пснпваое на регипнален пдбпр  

за управуваое сп птпад 
 

 
 

Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст за пснпваое на регипнален пдбпр  
за управуваое сп птпад, щтп Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв ја дпнесе на Шестата 
Седница на Спветпт, пдржана на ден 23.07.2013 гпдина. 
 
 
 
 
 
Брпј 08-2309/5                                           ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
пд 23.07.2013 гпдина                               ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                                                             Спкпл Митрпвски с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Стр. 10 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

 

            
Врз пснпва на шлен 14 став 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02), а вп врска сп шлен 3 пд Закпнпт за медуппщтинска спрабптка 
(„Службен Весник на РМ“ бр.79/09) и шлен 16 став 1 тпшка 37 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв („Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“ бр.5/06), Спветпт на 
Опщтината Дпрше Петрпв на 6-тата седница пдржана на 23.07.2013 гпдина, дпнесе 

 
 

ОДЛУКА 
за даваое спгласнпст за пснпваое 

на регипнален пдбпр за управуваое сп птпад 
 
 

Член 1 
Опщтина Дпрше Петрпв дава спгласнпст за пснпваое на Регпнален Одбпр за 

управуваое сп птпад преку кпј ќе се пстварува спрабптка сп ппщтините вп Скппски 
плански регипн на Република Македпнија за регипналнп интегриранп управуваое сп 
птпад. 

 
Член 2 

Регипналнипт пдбпр за управуваое сп птпад ќе биде надлежен за: утврдуваое 
на нацрт на регипнален план за управуваое сп птпад, прганизираое и следеое на 
примената на регипналнипт план, прганизираое на набака и избпр на дпбавуваши и 
градители за елементите на регипналнипт систем, прганизираое на јавна набавка и 
избпр на пператпри на регипналнипт систем, пдпбруваое на нацрт предлпзи за 
единица цена за третман на тпн птпад вп регипналнипт систем, пдпбруваое на нацрт 
инвестициска прпграма за развпј на регипналнипт систем и активнпстите на избраните 
пператпри. 

Член 3 
За шлен вп Регипналнипт пдбпр за управуваое сп птпад пд Опщтина Дпрше 

Петрпв се пвластува Градпнашалникпт на Oпщтина Дпрше Петрпв. 
 

Член 4 
Нашинпт на спрабптката и надлежнпстите на регипналнипт пдбпр сп птпад 

ппкпнкретнп ќе се утврдат сп Дпгпвпр за впсппставуваое на регипнален пдбпр за 
управуваое  сп птпад вп Скппскипт плански регипн кпј ќе биде склушен пд страна на 
шленпвите на пвпј пдбпр. 

Член 5 
Одлуката влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 

Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“. 
 
Брпј 07-2268/7                Спвет на Општина Дпрче Петрпв 
Од 23.07.2013 гпдина          Претседател 
Скппје             Александар Стпјкпски с.р. 



 
 

Стр. 11 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 
 

 

 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5 /02 ) и шлен 24 став 1  тпшка 3 пд Статутпт на Опщтина 
Дпрше Петрпв (Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв бр.5/2006), Градпнашалникпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв дпнесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За пбјавуваое на Одлука за фпрмираое на Кпмисија за прпцена на штета  

при елементарни неппгпди 
 
 
 

Се пбјавува Одлуката за фпрмираое на Кпмисија за прпцена на щтета при 
елементарни неппгпди, щтп Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв ја дпнесе на Шестата 
Седница на Спветпт, пдржана на ден 23.07.2013 гпдина. 
 
 
 
 
 
Брпј 08-2309/6                                       ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
пд 23.07.2013 гпдина                                ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                                                                  Спкпл Митрпвски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Стр. 12 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 

     
 
Врз пснпва на шлен 36 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (Сл весник на РМ бр 

05/02), шлен 16 пд Статутпт на Опщтина Дпрше Петрпв и Уредбата за нашинпт на 
рабптата на кпмисиите за прпцена и утврдуваое на висината на щтета настаната пд 
прирпдни неппгпди, епидемии, епизпптии, епифитптии и други несреќи бр 19-
4079/1(Сл.весник на РМ бр 98/05), Спветпт на Oпщтина Дпрше Петрпв на 6-тата седница 
пдржана на ден 23.07.2013 гпдина, дпнесе                                                                             

                                               
   

О  Д  Л  У  К  А 
за фпрмираое на Кпмисија за прпцена на штета при елементарни неппгпди 

 
 

Член 1  
 

Кпмисијата за прпцена на щтета се фпрмира за утврдуваое на видпт и 
гплемината на щтетите вп физишки и вреднпсни ппказатели, пп теритприи, средства, 
време и пришина за настануваое на щтетите и тпа пп кприсници и сппственици. 

Резултатите пд прпцената се кпристат за утврдуваое на кпнкретни мерки за 
птстрануваое на настанатите щтети какп и за утврдуваое на гплемината на загубите. 

 
Член 2 

 
Прпценетата щтета се прганизира на целп ппдрашје щтп ја претрпелп щтетата пд 

елементарни и други неппгпди. 
 

Член 3  
 

Кпмисијата за прпцена на щтета е дплжна да израбпти збирен извещтај за 
прпценетите щтети на теритприја на Опщтина Дпрше Петрпв и да гп дпстави дп Спветпт 
на Опщтина Дпрше Петрпв. 

 
Член 4 

 
Кпмисијата за прпцена на щтета при елементарна неппгпда се спстпи пд: 

претседател, 4 (шетри) шлена пд кпи 3 (три) шлена се пд ппщтинската администрација и 
1 (еден) шлен пд Спветпт на Опщтина Дпрше Петрпв. 

 
Член 5  

 
За председател на Кпмисијата се избира лицетп 
 Љубища Дпрдипвски  – ппщтинска администрација 
 

 



 
 

Стр. 13 Бр. 11 Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв 23 Јули 2013 гпдина 
 
 
 
За членпви на Кпмисијата за прпцена на штета се избираат 
1.Антпнип Паунпв       -  ппщтинска администрација 
2.Звпнкп Смиљкпв      -  ппщтинска администрација 
3.Љупшп Вељанпвски -  ппщтинска администрација 
4.Рпберт Наумпски     -  шлен на Спвет 
 

Член 6 
 

Мандатпт на Кпмисијата за прпцена на щтети трае кплку и мандатпт на 
шленпвите на Спветпт. 

 
Член 7 

 
Оваа пдлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 

„Службен Гласник на Опщтина Дпрше Петрпв“. 
 
 
 
 
 
 
 

Брпј 07-2268/8                                                                         Спвет на Општина Дпрче Петрпв 
Од 23.07.2013 гпдина                                                                              Претседател 
Скппје                                                                                               Александар Стпјкпски с.р. 
 


